
 

 

PORTARIA Nº 264/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023 

 

 
Designa membros do GTM – Grupo Técnico Municipal do PIM – 

Primeira Infância Melhor.  
 

 
LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande do 

Sul, usando das atribuições a que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e; 

 

 Considerando a Lei nº 12.544, de 03 de julho de 2006, que institui o programa primeira 

infância melhor - PIM – e dá outras providências; 

 

Considerando o Decreto Municipal nº 871/2023, de 14 de agosto de 2023, que institui a 

participação do Município de Cacique Doble no programa Primeira Infância Melhor – PIM. 
 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros do (GTM) - Grupo Técnico Municipal do Programa 

Primeira Infância Melhor (PIM), conforme segue: 

a) Luvenis Franciozi – Assistente Social – Representante da Secretaria Municipal de 

Educação;  

b) Eliziane Navarini – Enfermeira – representante da Secretaria Municipal de Saúde; 

c) Emília Dal Moro – Assistente Social – representante da Secretaria Municipal de 

Assistência Social.   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS 

    14 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

   LUIZ ANGELO DEON, 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Registre-se e publique-se: 

Luciane de Fátima Cagnini 

Secretária da Administração  


